
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 22, de 21 de março de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Ofício Eletrônico nº 25/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 7592/2023-13 201700054209 ADIONE ALVES MAGALHAES TURISMO 2022.1 

02 8163/2023-63 201900045090 ADRIANN LIMA DE BARROS NUTRIÇÃO 2022.2 

03 7258/2023-60 201800041526 ANGELINA RODRIGUES SANTIAGO 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2022.2 

04 9440/2023-55 201700102450 CLAUTENES MATOS DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

05 9291/2023-24 201700031670 
EMILLY BEATRIZ FREIRE DOS 

SANTOS 

ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2022.1 

06 10066/2023-31 201600047838 FRANCIELLY VIEIRA SANTOS 
QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2022.1 

07 10332/2023-25 201600027773 
JAMILLY GABRIELLY DE ANDRADE 

SOUZA 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2022.1 

08 7421/2023-94 201600153652 
JULIANNA DE SOUZA BISPO DOS 

SANTOS SILVA 
SERVIÇO SOCIAL 2021.2 

09 9887/2023-24 201700112189 KEILA MARIA ARAUJO ANDRADE 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2022.1 

10 9318/2023-89 201800124638 LUCAS CARVALHO FORTUNA LETRAS – INGLÊS 2022.1 

11 8965/2023-73 201410042221 LUCAS MATEUS DE SANTANA CRUZ 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2022.1 

12 8599/2023-52 201600045548 PATRICIA GABRIELE CARNEIRO LIMA MEDICINA VETERINÁRIA 2022.1 

13 10040/2023-92 201800016185 REGINA ALEXANDRE RAMOS 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2022.1 

14 9787/2023-06 201700050326 TAIS APARECIDA DOS SANTOS QUÍMICA - LICENCIATURA 2022.1 

15 33790/2022-09 201800016238 THIAGO SANTOS DA CONCEIÇÃO 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2022.1 

16 9996/2023-41 201800146116 VALESCA OLIVEIRA VIEIRA ADMINISTRAÇÃO 2022.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 9504/2023-18 201310001333 SHEINE PEREIRA BARBOSA FONOAUDIOLOGIA 2022.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 9910/2023-81 201120007940 LIDIA FARIAS DE MENDONCA SILVA ADMINISTRAÇÃO 2022.1 

19 7203/2023-50 201320021160 MARAISA SILVA ALMEIDA GEOGRAFIA 2020.2 

20 10948/2023-04 201500245635 
MATHEUS JOSE DOS SANTOS 

TRINDADE 
GEOGRAFIA 2021.1 

21 9774/2023-29 201220007024 MEIRIVANDA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2022.1 

22 5997/2023-25 201500236565 
THAMIRIS SANTOS SANTANA 

ANDRADE 
ADMINISTRAÇÃO 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 22, de 21 de março de 2023. 

 
23 9900/2023-45 201320015243 YNGRID SANTOS LIMA ADMINISTRAÇÃO 2022.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 5131/2023-30 201600178811 ALYSSON OLIVEIRA BARBOSA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

25 5935/2023-50 202000119315 
ANDERSON MANOEL BEZERRA DA 

SILVA 
FÍSICA 2022.2 

26 9450/2023-91 201600175032 CLAUDIO ROBERIO DE QUEIROZ LETRAS INGLÊS 2022.2 

27 7999/2023-41 201600177538 CLEONES PATRICIO DE JESUS GEOGRAFIA 2022.2 

28 3275/2023-90 201600178929 
ELISANGELA ALVES DOS SANTOS 

SILVA 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

29 5582/2023-75 201600175097 
ILKA CARLA ALMEIDA SILVA 

RIBEIRO 
LETRAS INGLÊS 2022.2 

30 9943/2023-21 201600174269 JOELMA TAVARES DE SOUZA RAMOS GEOGRAFIA 2022.2 

31 5894/2023-90 201600177654 JULIANA ROCHA SILVA GEOGRAFIA 2022.2 

32 7821/2023-08 201600179425 
JUSSARA REIS DE SANTANA 

CARVALHO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.2 

33 46170/2022-11 202000122105 RAFAEL COSMO ALVES DA SILVA QUÍMICA 2022.2 

34 4474/2023-18 201420045011 ROSANA SANTOS SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.2 

35 6112/2023-24 201600183900 
ROSIMEIRE FEITOZA SANTOS 

CARVALHO 
LETRAS INGLÊS 2022.2 

 
 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


